
公益財団法人　日本自動車教育振興財団

平成２６年度

収支予算書（正味財産増減予算書）

自　平成２６年４月　１日

至　平成２７年３月３１日



（単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益

・基本財産受取利息 19,505,000 14,380,000 5,125,000 満期債券の入替

②特定資産運用益
・特定資産受取利息 0 0 0

③受取会費
・賛助会員受取会費 46,400,000 46,400,000 0

④受取寄附金
・受取寄附金 6,000,000 6,000,000 0

⑤雑収益
・受取利息 3,000 4,000 △ 1,000
・有価証券運用益 12,000 6,000 6,000

71,920,000 66,790,000 5,130,000
（２）経常費用

①事業費
1)役員報酬 3,300,000 4,800,000 △ 1,500,000 従事割合変更

　　　 2)給料手当 8,397,000 8,492,000 △ 95,000
3)役員退職慰労費用 0 0 0
4)退職給付費用 450,000 450,000 0
5)福利厚生費 1,575,090 1,709,400 △ 134,310
6)旅費交通費 4,112,100 3,112,800 999,300
7)通信運搬費 3,514,342 4,568,400 △ 1,054,058 印刷物発送形態変更

8)減価償却費 176,507 176,507 0
9)消耗什器備品費 358,160 447,700 △ 89,540
10)消耗品費 915,750 976,800 △ 61,050
11)印刷製本費 3,550,000 2,100,000 1,450,000 副教材作成

12)賃借料 8,567,712 8,169,400 398,312
13)保険料 35,000 30,000 5,000
14)諸謝金 950,000 1,100,000 △ 150,000
15)支払助成金 18,500,000 16,500,000 2,000,000 支援校数増加

16)支払寄附金 30,000 30,000 0
17)委託費 6,650,000 6,130,000 520,000
18)雑費 600,000 910,000 △ 310,000
事業費　計 61,681,661 59,703,007 1,978,654

②管理費
1)役員報酬 2,700,000 1,200,000 1,500,000 従事割合変更

   2)給料手当 1,263,000 1,258,000 5,000
3)役員退職慰労費用 0 0 0
4)退職給付費用 50,000 50,000 0
5)福利厚生費 359,910 390,600 △ 30,690
6)旅費交通費 27,900 37,200 △ 9,300
7)通信運搬費 158,658 111,600 47,058
8)減価償却費 40,331 40,331 0
9)消耗什器備品費 81,840 102,300 △ 20,460
10)消耗品費 209,250 223,200 △ 13,950
11)賃借料 1,359,288 1,320,600 38,688
12)会議費 1,750,000 1,700,000 50,000
13)印刷製本費 195,000 100,000 95,000
14)諸謝金 554,000 500,000 54,000
15)租税公課 0 70,000 △ 70,000
16)支払負担金 278,000 290,000 △ 12,000
17)支払寄附金 110,000 110,000 0
18)雑費 710,000 760,000 △ 50,000
19)交際費 50,000 50,000 0
管理費　計 9,897,177 8,313,831 1,583,346

経常費用　計 71,578,838 68,016,838 3,562,000
評価損益等調整前当期経常増減額 341,162 △ 1,226,838 1,568,000
評価損益等 0 0 0
当期経常増減額 341,162 △ 1,226,838 1,568,000

２．経常外増減の部
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 341,162 △ 1,226,838 1,568,000
一般正味財産期首残高 986,870,688 988,097,526 △ 1,226,838
一般正味財産期末残高 987,211,850 986,870,688 341,162

Ⅱ．指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　 　　指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 987,211,850 986,870,688 341,162

経常収益　計

平成２６年度 正味財産増減予算書
（平成26年4月1日から平成27年3月31日まで）

科　　目
当年度

平成26年度
前年度

平成25年度
増減 備考



（単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益

・基本財産受取利息 13,653,500 13,653,500 5,851,500 19,505,000
②特定資産運用益

・特定資産受取利息 0 0 0 0
③受取会費

・賛助会員受取会費 41,760,000 41,760,000 4,640,000 46,400,000
④受取寄附金

・受取寄附金 5,400,000 5,400,000 600,000 6,000,000
⑤雑収益

・受取利息 3,000 3,000 0 3,000
・有価証券運用益 12,000 12,000 0 12,000

60,828,500 60,828,500 11,091,500 71,920,000
（２）経常費用

①事業費
1)役員報酬 3,300,000 3,300,000 3,300,000

　　　 2)給料手当 8,397,000 8,397,000 8,397,000
3)役員退職慰労費用 0 0 0
4)退職給付費用 450,000 450,000 450,000
5)福利厚生費 1,575,090 1,575,090 1,575,090
6)旅費交通費 4,112,100 4,112,100 4,112,100
7)通信運搬費 3,514,342 3,514,342 3,514,342
8)減価償却費 176,507 176,507 176,507
9)消耗什器備品費 358,160 358,160 358,160
10)消耗品費 915,750 915,750 915,750
11)印刷製本費 3,550,000 3,550,000 3,550,000
12)賃借料 8,567,712 8,567,712 8,567,712
13)保険料 35,000 35,000 35,000
14)諸謝金 950,000 950,000 950,000
15)支払助成金 18,500,000 18,500,000 18,500,000
16)支払寄附金 30,000 30,000 30,000
17)委託費 6,650,000 6,650,000 6,650,000
18)雑費 600,000 600,000 600,000
事業費　計 61,681,661 61,681,661 61,681,661

②管理費
1)役員報酬 2,700,000 2,700,000

   2)給料手当 1,263,000 1,263,000
3)役員退職慰労費用 0 0
4)退職給付費用 50,000 50,000
5)福利厚生費 359,910 359,910
6)旅費交通費 27,900 27,900
7)通信運搬費 158,658 158,658
8)減価償却費 40,331 40,331
9)消耗什器備品費 81,840 81,840
10)消耗品費 209,250 209,250
11)賃借料 1,359,288 1,359,288
12)会議費 1,750,000 1,750,000
13)印刷製本費 195,000 195,000
14)諸謝金 554,000 554,000
15)租税公課 0 0
16)支払負担金 278,000 278,000
17)支払寄附金 110,000 110,000
18)雑費 710,000 710,000
19)交際費 50,000 50,000
管理費　計 9,897,177 9,897,177

経常費用　計 61,681,661 61,681,661 9,897,177 71,578,838
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 853,161 △ 853,161 1,194,323 341,162
評価損益等 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 853,161 △ 853,161 1,194,323 341,162

２．経常外増減の部
当期経常外増減額 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 853,161 △ 853,161 1,194,323 341,162
一般正味財産期首残高 986,870,688
一般正味財産期末残高 987,211,850

Ⅱ．指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　 　　指定正味財産期首残高 0
指定正味財産期末残高 0

Ⅲ．正味財産期末残高 987,211,850

経常収益　計

合計
自動車教育事業 共通 小計

正味財産増減予算書 内訳表
（平成26年4月1日から平成27年3月31日まで）

科　　目
公益目的事業会計

法人会計



公益財団法人　日本自動車教育振興財団　

１．資金調達の見込みについて

　　・期中に借り入れの予定はありません。

２．設備投資の見込みについて

　　・期中に重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定はありません。

以上

資金調達及び設備投資の見込みについて

（平成26年4月1日から平成27年3月31日まで）


